[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

30.09.2021                                                                                                                                    № 566
с. Молчаново

О ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Соколовская основная общеобразовательная школа»
В соответствии со ст.22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 5 статьи 5 Закона Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 05 ноября 2014 года № 423а, на основании протокола собрания граждан в Молчановском сельском поселении с. Соколовка от 31.08.2021, заключения комиссии от 28.09.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Соколовская основная общеобразовательная школа» (сокращенное наименование – МКОУ «Соколовская ООШ»).
2. Считать основанием ликвидации МКОУ «Соколовская ООШ» отрицательную динамику численности обучающихся, проживающих на территории с. Соколовка Молчановского района, дефицит педагогических кадров.
3. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур   муниципальное казённое учреждение «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» (С.А. Губина).

4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МКОУ «Соколовская ООШ» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района - начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.

Глава Молчановского района                                                                          Ю.Ю. Сальков
Ольга Сергеевна Курмышова
8 (38256)23-2-31
В дело – 1
Такленок А.А. – 1

Управление финансов – 1
Управление образования – 1

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Молчановского района

от 30.09.2021  № 566
Перечень мероприятий по ликвидации МКОУ «Соколовская ООШ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Довести настоящее постановление до сведения регистрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что МКОУ «Соколовская ООШ» находится в процессе ликвидации
	в течение 3 рабочих дней

с даты издания настоящего постановления
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

	2
	Уведомить Комитет по контролю, надзору, лицензированию в сфере образования Томской области о ликвидации МКОУ «Соколовская ООШ»
	в течение 3 рабочих дней

с даты издания настоящего постановления
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

	3
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение – уведомление кредиторов о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	в срок до 15.11.2021, но не ранее даты внесения в единый государственный реестр записи о начале процедуры ликвидации
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

	4
	Предоставить документы согласно действующему законодательству в межрайонную ИФНС России № 2 по Томской области для внесения в государственный реестр записи о прекращении деятельности
	в срок до 15.01.2022
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

	5
	Предоставить документы в Управление финансов Администрации Молчановского района для закрытия лицевых счетов: копию решения о ликвидации, копию свидетельства о внесении в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности ликвидированного юридического лица, заявление на закрытие лицевых счетов, акт выверки операций по лицевым счетам на день закрытия этих счетов
	в срок до 20.01.2022
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

	6
	Разместить на официальном сайте в сети Интернет https://bus.gov.ru уточнённую структурированную информацию о ликвидированном учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов
	не позднее 5 рабочих дней, следующих за днём принятия документов о ликвидации
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»